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ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 
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халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com


6 

М У Н Д А Р И Ж А  

07.00.00 – ТАРИХ ФАНЛАРИ 

Hamroyev Asliddin Umed o‘g‘li 
“GULSHANUL MULUK” (“SHOHLAR GULSHANI”) ASARI – MANG‘ITLAR HUKMRONLIGI DAVRI 
MUARRIXLIGI NAMUNASI  ...........................................................................................................................  13-18 
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Toxirov Akbarxon Toirxon o’g’li 
SANOAT KORXONALARIDA IQTISODIY XAVFSIZLIKNING EKONOMETRIK  

MODELLASHTIRISH  .......................................................................................................................................  61-69 
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INGLIZ TILIDA AKADEMIK YOZUV TUSHUNCHASI  VA UNING  TALABALAR  ILMIY 
FAOILIYATIDAGI  AHAMIYATI 

 
Annotatsiya. Bugungi kunda oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish sharoitida, talabalarning akademik 

yozuv malakalarini rivojlantirish, ushbu soha taraqqiyotiga olib boruvchi omillardan biri deb aytish mumkin. 
Ayniqsa, oliy ta’lim muassasalarining mahalliy va Jahon miqyosida reytingini aniqlashda bevosita ularning ilmiy 
va akademik faollik natijalarini xalqaro tan olingan jurnallarda e’lon qilinganligi bilan ham izohlanadi. Ushbu 
maqola akademik yozuv terminiga atroflicha ta’rif berishga va uning talabalar ilmiy faoliyatini oshirishdagi o’rni 
xususida fikr yuritishga bag’ishlangan. Maqolada mavzu yuzasidan oliy ta’lim talabalari bilan so’rovnomalar 
o’tkazilgan, bu yuzasidan xulosalar chiqarilgan va tavsiyalar berilgan. 
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THE CONCEPT OF ACADEMIC WRITING IN ENGLISH AND ITS IMPORTANCE IN THE 
SCIENTIFIC ACTIVITY OF STUDENTS 

 
Abstract. In today's conditions of modernization of the higher education system, it can be said that the 

development of students' academic writing skill is one of the factors leading to the development of this field. In 
particular, when determining the ranking of higher education institutions at the local and global level, it is directly 
explained by the results of their scientific and academic activity published in international journals. This article is 
dedicated to giving a detailed definition of the term academic writing and thinking about its role in improving 
students' scientific activity. In the article, questionnaires were conducted with students of higher education on the 
topic, conclusions were drawn and recommendations were given. 

Key words: academic writing, scientific activity, conducting research, academic writing skills, scientific 
writing terminology. 
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ПОНЯТИЕ АКАДЕМИЧЕСКОГО ПИСЬМА НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ И ЕГО ЗНАЧЕНИЕ 
В НАУЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТУДЕНТОВ 

 
Aннотация. В современных условиях модернизации системы высшего образования можно сказать, 

что развитие навыков академического письма у студентов является одним из факторов, ведущих к 
развитию данной сферы. В частности, при определении рейтинга высших учебных заведений на 
локальном и глобальном уровне это напрямую объясняется результатами их научной и академической 
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деятельности, опубликованными в международных журналах. Данная статья посвящена данию 
детального определения понятия «академическое письмо» и размышлению о его роли в 
совершенствовании научной деятельности студентов. В статье проведено анкетирование студентов 
высших учебных заведений по теме, сделаны выводы и даны рекомендации. 

Ключевые слова: академическое письмо, научная деятельность, проведение исследований, 
навыки академического письма, терминология научного письма. 
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Kirish. Yozuv bu yozma muloqot qilishning asosiy vositasidir. U boshqa til 

oʻrganuvchilari tomonidan mustaqil qoʻllana boshlaganda malakaga aylanadi. Ingliz tilini 

taʼlimiy maqsadlarda oʻrganayotgan talabalar uchun esa bu yanada kengroq maʼnoda va 

shaklda namoyon boʻladi. Boshqacha qilib aytganda, akademik yozuv malakalarini egallashga 

ehtiyoj seziladi. Talabalar oʻquv yillari davomida, turli xil rasmiy koʻrinishdagi yozuv matnlari 

yaratadilar, belgilangan topshiriqlarni yozma tarzda yozadilar, fanning nuqtai nazaridan kelib 

chiqqan holda turli xil insholar, xat-hujjatlar, arizalar yozish talab qilinadi, bundan tashqari, 

ilmiy maqola va tezislar, kurs ishlari va bitiruv malakaviy ishlarni yozish kabilar akademik 

yozuv malakasini shakllantirishni talab etadi. Akademik yozuvning oʻziga xos xususiyatlari, 

amalga oshirish mexanizmi va amaliyotidagi eʼtibor berilishi kerak boʻlgan bir necha jihatlar 

mavjud.  

”Akademik yozuv “bu maʼlum bir fikrni ifodalashda boshqa bir ilmiy manbalarda 

keltirilgan izohlardan foydalangan holda yozma tushuntirib berish demakdir” [3;226-228-

betlar] 

Akademik yozuvni oʻqitilishi natijasida (Korotkina,2018) oliy taʼlim talabalari boshqa 

Yevropa davlatlaridagi tengdoshlari bilan keng koʻlamdagi ilmiy munosabatlar oʻrnatadilar va 

oʻzlarining ilmiy ishlarini jahon talablariga mos ravishda yoza oladilar. Zamonaviy 

universitetlarda akademik yozuvni oʻqitish asosan uch xil maqsadlar uchun katta ahamiyatga 

ega hisoblanadi,ular, taʼlim, tadqiqot va ijtimoiy-siyosiy maqsadlardir.[4;142-150-betlar] 

Ilmiy yozuv- yozuvning zamonaviy dunyoda har qanday mutaxassis egallashi kerak 

boʻlgan koʻnikmalardan biri boʻlib, u asosan oliy taʼlim va boshqa taʼlim muassasalarida, ilmiy 

nashrlarda yozilgan ishlarda oʻz aksini topadi. U talabalar va professor oʻqituvchilar tomonidan 

yozilishi kerak boʻlgan turli xil insholar, tadqiqot ishlari, ilmiy maqolalar va dissertatsiyalarning 

oʻziga xos shakllantirilgan tili hisoblanadi. [1;4194-4204-betlar] 

Akademik yozish – bu axborot jarayonlari, xalqaro almashinuvlar, akademik 

aloqalarning jadal rivojlanishi sharoitida yanada dolzarb boʻlgan va jahon taʼlim hamda ilmiy 

hamjamiyatlarida keng tarqalgan kompetensiyasi boʻlib, u oʻz ilmiy matnlaringizni oʻqish, 

tushunish, tuzish va formatlash imkonini beradi.Har bir fan boʻyicha talabalar, professor va 

tadqiqotchilar fikrlarni yetkazish, bahs-munozara qilish va ilmiy muloqot qilish uchun 

akademik yozuvlardan foydalanadilar. Akademik yozuvlar faktlarga asoslanadigan misollar, 

aniq soʻz tanlash, mantiqiy tartib va shaxssiz tusga ega. Baʼzida kuchli ilmiy maqola deb 

qaralishiga qaramay, u oʻz nomiga qarama-qarshidir. Yaʼni u maʼlumot beradi, tahlil qiladi va 

soddalik bilan ishontiradi va oʻquvchini ilmiy muloqotda tanqidiy ravishda shugʻullanishga 

imkon beradi [8;4-5betlar] 

Akademik yozuv ilmiy faoliyatni yoʻlga qoʻyishda yordam beribgina qolmay, mavjud 

matnni imloviy savodxonlik bilan shakllantirishga, axborotlarni animatsion shaklda 
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yetkazishga, oʻrganilayotgan ilmiy matnlar doirasida yozma shaklda munosabat bildira olishga, 

mavjudlarini tahrirlay olishga oʻrgatadi. [8;6-7betlar] 

Oʻzbekistondagi Oliy taʼlimning tegishli yoʻnalish talabalari oʻquv rejalariga 

talabalarning yozuv malakasini rivojlantirishga oid bir necha fanlar kiritilgan. Ammo, 

“foydalanuvchilar aynan ilmiy yozuv malakasi va uning amaldagi ahamiyati haqida qanchalik 

maʼlumotga ega?” Talabalarning bu boradagi fikrlari oʻrganildi va keyinroq oʻrinlarda statistika 

va tahlillarda keltiriladi.[6; 382-384betlar] 

Adabiyotlar tahlili. “Akademik yozuv” iborasiga dunyodagi yetakchi olimlar oʻzlarining 

ilmiy ishlarida ilmiy yondashuvlarini berib oʻtishgan va oʻz taʼlim muassasalari misolida uning 

dolzarbligini tushuntirib berishgan. Jumladan, rus olimlaridan N.S.Kolyabina, V.N.Nazarova, 

I.B.Korotkina, E.S.Chuykovalar ilmiy ishlarida rus oliy taʼlim talabalarining ingliz tilidagi 

akademik yozuv malakalarini shakllantirish metodikasi va texnologiyalari boʻyicha ilmiy 

tadqiqot ishlari natijalarini yoritishgan. Yevropa olimlaridan Rosa Munoz-Luna, K.Brown, 

E.Hinkel va boshqa koʻplab turk, arab va xitoy olimlari ham oʻzlarining oliy taʼlim 

muassasalarida tahsil olayotgan talabalarning ingliz tilidagi ilmiy yozuvni qoʻllashdagi 

muammo va kamchiliklarni tadqiq qilishgan va ilmiy maqola va dissertatsiyalar yozishgan.  

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu maqolani yozish jarayonida, Namangan davlat 

universiteti Yuridik fakulteti Yurisprudensiya yoʻnalishi 2, 3,4 –bosqich talabalari bilan mavzu 

yuzasidan soʻrovnomalar oʻtkazildi va natijalar boshqa xorij davlatlaridagi olimlar 

maqolalarida keltirilgan natijalar bilan taqqoslandi. 

Soʻrovnomada jami 103 ta talabalar ishtirok etishdi va ulardan mavzuga doir bir nechta 

savollarga javoblar olindi. Savolnoma ingliz tilida shakllantirilgan va talabalardan ham ingliz 

tilida javoblar qabul qilingan. 

Quyida soʻrovnoma savollari va javoblar jadvallarda keltiriladi.Birinchi soʻrovnomada 

jami 35 talabalar ishtirok etishdi va ularga berilgan 

“ Ingliz tilida ilmiy yozuv haqida qanday maʼlumotga egasiz” degan savolga 8 ta talabalar 

bu haqida tushunchasi borligi va ingliz tilida ilmiy yozuvdan foydalanishini bildirgan, 22 ta 

talaba esa ilmiy yozuv nima ekanligidan xabari bor lekin, akademik yozuvdan umuman 

foydalanmasligini aytib oʻtgan, 5 ta talaba esa bunday yozuv turi haqida umuman tushunchaga 

ega emasligini maʼlum qilgan. 

 
                                                                                                            1-jadval 

Question: How  much do you know about  academic writing and do you use it?  
  Savol:  Ingliz tilida ilmiy yozuv haqida qanday ma’lumotga egasiz? 
 
Options / Tanlov javoblari Number of 

Students 
/Talabalar soni : 35 
ta 

 Percent /Foizda 

I have clear understanding and 
use it a lot/ Yaxshi bilaman va  
undan ko’p foydalanaman 

 
            8 

 
         23% 

I know a litte but don’t write 
anything in academic style/ U 
haqida biroz bilaman lekin, ilmiy 
usulda yozmayman 

 
 
            22 

 
 
         63% 
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 I have no idea about it/Bu 
haqida umuman ma’lumotga ega 
emasman 

 
            5 

 
         14% 

 
   Keyingi bosqichda talabalardan “ Ingliz tilida ilmiy maqola yozishni bilasizmi “ deb 

so’ralganida :  9 ta talaba  “ha   bilaman” deb javob bergan, 14 ta talaba ilmiy maqola yozishni 

bilmasligini aytgan, 15 ta talaba esa  endi o’rganayotganligini ma’lum qilgan.                                       

                                                                                                                2-jadval  
Question: Do you know how to  write  scientific articles  in English? 
Savol:  Ingliz tilida ilmiy maqola yozishni bilasizmi? 

Options / Tanlov javoblari Number of Students 
/Talabalar soni: 38 ta 

 Percent /Foizda 

Yes,I do /ha bilaman                    9                   24% 
No, I don’t/ yo’q bilmayman                      

                  14 
  
 37% 

 I am learning/Endi 
o’rganyapman 

                   
                  15 

 
39% 

 
So’ngi savolnomada talabalardan “Ingliz tilida o’zi nima maqsadlar uchun yozasiz” degan 

savolga 9 ta ishtirokchi do’stlari bilan ijtimoiy tarmoqlarda ingliz tilida yozishib turishini  

aytgan,  qatnashuvchilarning  27 tasi  ya’ni eng ko’p 67 foizi esa ingliz tilida aynan ta’limiy 

maqsadlar uchun  yozishini  ma’lum qilgan, afsuski, ingliz tili o’qitish yo’nalishida o’qib turib 

ham, ingliz tilida yozmaydigan talabalar ham bor ekanligi ma’lum bo’ldi, ular 4 tani tashkil 

qilgan. 

 
                                                                                                               3-jadval 

Question: For what purposes do you usually write in English? 
Savol: Ingliz tilida  nima maqsadlar  uchun yozasiz? 

Options / Tanlov javoblari Number of Students 
/Talabalar soni: 40 ta 

 Percent /Foizda 

I often write to social 
messengers for chatting with 
my friends/ Ijtimoiy 
tarmoqlarga  do’stlarim bilan 
ingliz tilida yozishib turaman 

                    
 
                  9 

                  
 
 
                 23% 

I usually write research 
papers, tasks, lesson plans in 
English/ Men ingliz tilida 
odatda ilmiy ishlar, 
topshiriqlar, dars 
ishlanmalarini yozaman 

                    
                  27 

  
  
67% 

I don’t write in English/ Men 
ingliz tilida umuman 
yozmayman 

                   
                  4 

 
10% 
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Tahlillar va natijalar. Ushbu maqola mavzusi yuzasidan olib borilgan tadqiqot ishlari 

shuni koʻrsatadiki, Oʻzbek talabalarning aksariyat qismi ingliz tilida akademik yozuv 

tushunchasi haqida maʼlum bir fikrga ega boʻlsalar-da, ilmiy maqolalar, insholar yoki boshqa 

turdagi ilmiy yozuvlarni mustaqil yozishga kirishmaydilar(1-jadval). Universitetda taʼlim olish 

jarayonida, yoʻnalish xususiyatidan kelib chiqib,talabalarning aksariyat qismi turli xil 

topshiriqlar, insholar, kurs ishlari, ilmiy maqolalarni ingliz tilida yozishlariga toʻgʻri kelsa 

ham(3-jadval), bu borada bir nechta qiyinchiliklarga duch kelishadi(4-jadval) Bunday 

muammolarning eng koʻp foizi talabalarning yozish uchun kerakli fikr va gʻoyalarning 

yetishmasligiga toʻgʻri keladi. 

Bu mavzu boʻyicha oʻz tadqiqotini olib borgan Rubina Akhtar ning ham taʼkidlashicha 

Malayziya Texnika Universiteti talabalari ingliz tilida ilmiy yozish jarayonida Grammatik, 

leksik, imloviy, kontekstga moslik, jumlalarni toʻgʻri shakllantirish, izchillikni taʼminlash kabi 

jihatlarda qiyinchiliklarga duch kelishini aniqlagan.[5;5404-5411betlar] 

Xitoylik olimlarning izlanishlariga koʻra esa, vyetnamlik talabalar asosan ingliz tilida 

yozishda gap tuzilmalarini toʻgʻri shakllantirishda, gaplarni mantiqiy va grammatik izchillikda 

yozishda qiynalishlarini aniqlashgan. [2;106-114betlar] 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, ingliz tilida ilmiy yozuvdan keng foydalanish 

Yurisprudensiya yoʻnalishi talabalari uchun ilmiy maqolalar chop ettirish, hujjatlar tayyorlash, 

turli xil rasmiy xatlar yozish, xalqaro konferensiyalarda ilmiy tezis bilan ishtirok etish 

maqsadlarda, professor-oʻqituvchilar bilan birgalikda talabalar ham rivojlantirishi kerak 

boʻlgan malakalardan biri hisoblanadi. Ingliz tili, dunyo miqyosida boshqa soha vakillari kabi 

ilm fidoiylarini ham birlashtirayotgan til ekan, uning akademik yozuvidan foydalanish ilmiy 

faoliyat rivojining asosiy omillaridan biri deb aytish mumkin. 

Bu jarayonda ,albatta, taʼlim beruvchilardan sohaga oid muammo va kamchiliklarni 

aniqlash, ularga yechim topish, oʻrganuvchilar uchun kerakli taʼlim muhitini shakllantirish, 

samarali taʼlim texnologiyalari va metodlaridan foydalanish talab etiladi. Zero, yuqoridagi 

izlanishlardan maʼlum boʻldiki, ingliz tilida ilmiy faoliyatni olib bora olish, bu butun olam fan 

yutuqlaridan xabardor boʻlishdan tashqari, oʻz yutuqlaringizni dunyoga namoyish qilish uchun 

ham muhimdir. 
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